

DOMANDA: Si richiede la disponibilità di tutti gli elaborati strutturali per poter confrontare analiticamente gli indici di sicurezza di progetto con quelli offerti in miglioria.

RISPOSTA: Gli elaborati strutturali sono disponibili al seguente link:

<https://www.dropbox.com/s/xd1c5mfk2nv64m4/Deposito%20variante%20Corpo%20A.rar?dl=0>

DOMANDE:

- 1) il progetto posto a base di gara ha già ottenuto l'autorizzazione sismica da parte dell'autorità competente?
- 2) considerato che il bando non consente di apportare varianti al progetto posto a base di gara, ma contestualmente chiede l'ottenimento delle eventuali ulteriori autorizzazioni necessarie in caso di migliorie strutturali proposte nell'offerta tecnica, si chiede un'ulteriore specifica circa le modifiche migliorative che possono essere proposte senza che esse siano considerate varianti.
- 3) in relazione alle migliorie di cui alla tabella riportata a pag. 15 del disciplinare di gara, con particolare riferimento al punto A, sottopunti A1 e A2, si chiede di fornire il progetto strutturale completo mancante in quello già posto a base di gara, in quanto è certamente necessario ed indispensabile al fine di consentire alle ditte partecipanti di poter effettuare una preventiva verifica puntuale della vulnerabilità sismica e strutturale e di offrire, conseguentemente, una corretta e sensata proposta migliorativa.

Sicuro di condivisione del chiarimento richiesto al precedente punto 3), si invita codesta S.A. a valutare l'opportunità di concedere una proroga dei termini di scadenza del bando di gara.

RISPOSTE:

- 1) Il progetto posto a base di gara deve essere depositato ai fini dell'ottenimento dell'autorizzazione da parte delle Autorità competenti.
- 2) Le migliorie strutturali dovranno essere valutate da parte dei concorrenti a seguito di una attenta analisi del progetto posto a base di gara.
- 3) Gli elaborati strutturali sono disponibili al seguente link:

<https://www.dropbox.com/s/xd1c5mfk2nv64m4/Deposito%20variante%20Corpo%20A.rar?dl=0>